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11.—Moyenne des heures de travail et des gains des ouvriers et ouvrières, dernière 
semaine d'octobre 1955 et 1956—fin 

Province, région métropolitaine 
et industrie 

Province 

Terre-Neuve 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Bruns wick... 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique. 

Total. 
Région métropolitaine 

Montréal 
Toronto 
Hamilton... 
Windsor 
Winnipeg... 
Vancouver1. 

Industrie 
Aliments et boissons 

Viande et produits 
Conserves de fruits et légumes 
Pain et autres produits de boulangerie.. 

Tabac et produits 
Produits du caoutchouc 
Produits du cuir 
Textiles (sauf le vêtement) 

Filés de coton et cotonnade de grande 
largeur 

Vêtement (tissus et fourrures) 
Confections pour hommes 
Confections pour femmes 
Tricots 

Produits du bois 
Scieries et ateliers de rabotage 
Meubles 

Produits du papier 
Pâte et papier 
Autres produits du papier 

Impression, édition et industries connexes... 
Produits du fer et de l'acier 

Moulages de fonte 
Fabrication de machines 
Fer et acier primaires 

Matériel de transport 
Avion et pièces 
Véhicules automobiles 
Pèces et accessoires d'automobiles 
Matériel roulant de chemin de fer 
Construction et réparation de navires 

Produits des métaux non ferreux 
Fonte et affinage 

Appareils et fournitures électriques 
Produits des minéraux non métalliques 
Produits du pétrole et du charbon 
Produits chimiques 
Diverses 

Moyenne, biens durables 
Moyenne, biens non durables 
Moyennes, industrie manufacturière..., 

Moyenne des heures 
fournies 

Hom­
mes 

42.0 
41.3 
44. 
44. 
41. 
41. 
41 
41. 
39.8 

42.5 

43.9 
42.2 
41.6 
36.2 
41.5 
39.2 

43.2 
41.5 
43.4 
44.8 
41.5 
43.1 
41.7 
44.7 

42.8 
42.3 
40.6 
39.3 
45.6 
43.4 
42.5 
45.5 
42.7 
42.5 
43.5 
40.9 
42.5 
42.6 
44.5 
41.1 
40.9 
42.6 
37.9 
41.5 
39.5 
44.1 
41.7 
41.3 
42.7 
44.5 
40.6 
42.0 
43.9 

42.3 
42.8 

42.5 

Fem­
mes 

Deux 
sexes 

Gains horaires 
moyens 

Hom­
mes 

Fem­
mes 

Deux 
sexes 

Gains hebdomadaires 
moyens 

Hom­
mes 

Fem­
mes 

1956 

33.4 
41.0 
40. 
39. 
39. 
39. 
37. 
38.6 
36.5 

39.2 

39.2 
38.9 
37.9 
39.1 
39.3 
36.9 

38.6 
38.6 
35.6 
40.2 
38.2 
39.9 
38.9 
40.5 

39.8 
39.0 
39.0 
37.2 
40.6 
40.7 
40.6 
41.3 
40.0 
38.9 
40.1 
38.1 
39.2 
39.2 
39.3 
36.0 
39.1 
39.6 
39.6 
38.5 

42^6 
40.4 

39^3 
39.9 

39^2 
40.6 

39.6 
39.1 

39.2 

40.9 
41.3 
43 
43 
41 
41 
40 
41 
39 

41.8 

42.5 
41.3 
40.9 
36.5 
41.0 
38.8 

41.8 
40.9 
39.3 
43.9 
39.4 
42.4 
40.4 
43.2 

41.7 
39.8 
39.4 
37.6 
42.1 
43.3 
42.4 
45.1 
42.4 
42 
42 
40 
42 
42.6 
44.2 
41.0 
40.8 
42.5 
37.9 
41.1 
39.4 
44.0 
41.6 
41.3 
41.7 
44.2 
40.6 
41.5 
42.5 

1.56 
1.41 
1.41 
1.52 
1.75 
1.57 
1.59 
1.64 
1.90 

1.66 

1.60 
76 
94 
89 
55 
90 

1.44 
1.71 

20 
39 

0.57 
0.63 
0.73 
0.94 
1.07 
0.91 
1.02 
1.11 
1.20 

1.00 

1.02 
1.08 
1.13 
1.27 
0.92 
1.22 

74 
1.24 
1.27 

1.26 
1.41 
1.41 
1.71 
1.27 
1.36 
1.43 

28 
88 
95 

1.58 

42.1 
41.5 

41.8 

2.01 
1.79 
1.71 
1.69 

07 
80 
82 
94 
83 

1.71 
1.71 
1.79 
1.92 
1.77 
1.59 
2.07 
1.72 
1.43 

1.70 
1.61 

1.66 

0.94 
1.25 
0.81 
0.83 
1.37 
1.14 
0.85 
0.98 

1.08 
0.90 
0.89 
0.99 
0.85 
1.06 
1.21 
1.05 
1.03 
1.14 
1.01 
1.02 
1.25 
1.23 

1.35 
58 
42 

0.85 
0.98 

L27 
1.17 

l!Ô6 
0.92 

1.22 
0.95 

1.00 

1.46 
1.30 
1.32 
1.38 
1.62 
1.44 
1.53 
1.57 
1.83 

1.53 

1.43 
1.59 
1.80 
1.82 
1.41 
1.81 

1.30 
1.62 
1.01 
1.29 

49 
61 
07 
17 

1.20 
1.04 
1.03 
1.13 
0.99 
1.35 

1.94 

1.71 
1.67 
2.07 
1.78 
1.81 
1.93 
1.78 
1.71 
1.70 
1.74 
1.92 
1.62 
1.56 
2.07 
1.62 
1.22 

1.66 
1.39 

1.53 

65.52 
58.19 
62.65 
67.56 
73.39 
65.65 
65.62 
67.96 
75.53 

70.67 

70.24 
74.42 
80.86 
68.45 
64.29 
74.49 

62.35 
71.12 
52.20 
62.36 
70.10 
74.79 
51.92 
56.89 

53.85 
59.78 
57.27 
67.16 
57.76 
59.19 
60.70 
58.01 
80.45 
83.14 
68.90 
82.19 
76.08 
72.98 
75.31 
85.14 
73.43 
77.48 
73.39 
75.94 
67.49 
75.54 
74.82 
79.35 
75.52 
70.61 
84.21 
72.19 
62.73 

71.93 
68.89 

70.67 

19.12 
25.88 
29.36 
37.46 
41.69 
35.76 
38.23 
42.72 
43.67 

39.29 

39.93 
42.09 
42.88 
49.62 
36.10 
44.93 

36.12 
48.39 
28.71 
33.28 
52.43 
45.47 
33.06 
39.53 

43.16 
35.00 
34.82 
36.72 
34.52 
43.38 
49.08 
43.53 
41.00 
44.49 
40.40 
38.83 
49.05 
48.21 
50.81 
61.72 
53.40 
53.57 
62.60 
54.77 

36^22 
39.57 

49! 89 
46.83 

4L 70 
37.26 

48.33 
37.18 

39.29 

1 Y compris New-Westminster en 1956. 


